ПРОЕКТ
[image: image1.png]

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

 ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

   ДУМА ГОРОДА УРАЙ

РЕШЕНИЕ

от  ___________2015                                                                                      №___
О должностях муниципальной службы, назначение на которые в городе Урай осуществляется без проведения конкурса
Рассмотрев представленный проект решения Думы города Урай «О должностях муниципальной службы, назначение на которые в городе Урай осуществляется без проведения конкурса» решила Дума города Урай решила:

1. Установить, что в городе Урай конкурс в соответствии со статьей 17 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» не проводится:

1) при назначении на замещаемые на определенный срок полномочий должности муниципальной службы, учреждаемые для выполнения функций «руководитель» и «помощник (советник)»;

2) при назначении на должности муниципальной службы «первый заместитель главы города», «заместитель главы города»;
3) при заключении срочного трудового договора;
4) при назначении муниципального служащего,  нуждающегося в переводе  в соответствии с медицинским заключением, выданным в порядке, установленном федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, на иную должность муниципальной службы, соответствующую его квалификации и не противопоказанную ему по состоянию здоровья;
5) при  назначении муниципального служащего в случае сокращения замещаемой им должности муниципальной службы на предоставленную ему в установленном порядке иную должность муниципальной службы.

2. Установить, что в городе Урай конкурс в соответствии со статьей 17 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» по решению представителя нанимателя (работодателя) может не проводиться:

1) при назначении на отдельные должности муниципальной службы, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, по перечню должностей, утверждаемому нормативным правовым актом администрации города Урай,

2)  при назначении на должности муниципальной службы младшей группы.
3. Опубликовать настоящее решение  в газете «Знамя».

4. Действие настоящего решения распространить на правоотношения, возникшие с 26.10.2015.

Председатель Думы города Урай
Глава города Урай